
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.49/Serv.Man. del 05-05-2018

N.  316 del Registro generale

Oggetto:
LAVORI DI DECESPUGLIAZIONE NELLE STRADE COMUNALI ANNO 2018 -
DETERMINA PER PROCEDURE AFFIDAMENTO LAVORI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la
proposta di attivare le procedure per l’attuazione del piano per lavori di decespugliazione nelle
strade comunali ANNO 2018, approvato dalla Giunta comunale con atto n. 78 del 26/04/2018;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006;

VISTO           il DPR n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing.
Marco Orioli, responsabile servizio lavori pubblici, manutenzione, ambiente e ricostruzione
pubblica, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative a detto servizio;

D E T E R M I N A

1) al fine di effettuare i lavori di decespugliazione nelle strade comunali suddivisi in n. 3 lotti –
avviare la procedura per  il relativo affidamento mediante  procedura negoziata - cottimo fiduciario
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, previa consultazione degli operatori economici



individuati in apposito elenco conservato agli atti, tra le imprese che hanno manifestato interesse
alla partecipazione alla presente procedura;

2) approvare i seguenti documenti per l’espletamento della gara e che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto:

- lettera invito a ditte

- elenco ditte da invitare (non oggetto di pubblicazione)

- foglio patti e condizioni

 3) di affidare i lavori del lotto n. 4, relativi al taglio erba con decespugliatore all’interno dei centri
abitati delle frazioni e delle zone artigianali dove non è possibile intervenire con mezzo meccanico
(trattore) con applicata decespugliatrice idraulica, ad imprese agricole dirette coltivatrici come da
convezione stipulata con Delibera di Giunta Comunale n. 157 del 09/08/2015;

4) prenotare l’impegno di spesa di € 4.000,00 IVA compresa per l’acquisto di attrezzature per taglio
erba da parte degli operatori comunali (n. 2 decespugliatori e n. 1 trincia erba), sui fondi del
capitolo n. 2008/1 già individuato in sede di approvazione da parte della Giunta comunale con l’atto
n. 78 del 26/04/2018;

5) prenotare l’impegno di spesa di € 42.959,25 IVA compresa per i precedenti punti nn. 1 e 3), sui
fondi del capitolo n. 2008/1 già individuato in sede di approvazione da parte della Giunta comunale
con l’atto n. 78 del 26/04/2018;

IL RESPONSABILE
   Ing. Marco Orioli

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto istruttore Tecnico Geom. Gianfranco Carimini,

ATTESO che in data 29/04/2018 è stato predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, Servizio
Manutenzione (Geom. Gianfranco Carimini) il piano per lavori di decespugliazione nelle strade
comunali per l’anno 2018, contenente sia l’individuazione delle fasi con cui verrà dato corso agli
interventi, sia le misure che dovranno essere adottate per consentire l’attuazione degli interventi
medesimi, per un importo previsto in € 46.959,25 iva compresa;

CHE per tale piano di decespugliazione nelle strade comunali la somma prevista è di € 46.959,25
iva compresa, come da quadro economico di seguito riportato

1) lavoro di decespugliazione nelle strade comunali
Da assegnare tramite procedura negoziata cottimi fiduciari

@-@ - Pag. 2 - @-@



per i lotti n. 1, 2, 3……………………………………………………………€ 30.712,50

2) lavoro per decespugliazione all’interno dei centri abitati
Delle frazioni e nelle zone artigianali tramite imprese agricole
dirette coltivatrici per il lotto n. 4………………………………………….…€  4.500,00

TOTALE LAVORI………………..…………………….………………..…€  35.212,50
Iva 22%........................................................................................................€ 7.746,75
TOTALE SPESA CON DITTE ESTERNE                                                 € 42.959,25

SPESE PER FORNITURA DI ATTREZZATURE PER-
TAGLIO ERBA DA PARTE DEGLI OPERATORI COMUNALI
(n. 2 decespugliatori, n. 1 trincia erba)………………………………….€. 4.000,00

TOTALE SPESA COMPLESSIVA………………………………………€ 46.959,25

CHE il suddetto piano è stato approvato dalla Giunta comunale con la deliberazione n. 78 del
17/05/2017, con la quale è stato individuato il capitolo di bilancio su cui imputare la spesa e
precisamente il capitolo 2008/1;

P R O P O N E
1) al fine di effettuare i lavori di decespugliazione nelle strade comunali suddivisi in n. 3 lotti –
avviare la procedura per  il relativo affidamento mediante  procedura negoziata - cottimo fiduciario
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, previa consultazione degli operatori economici
individuati in apposito elenco conservato agli atti, tra le imprese che hanno manifestato interesse
alla partecipazione alla presente procedura;

2) approvare i seguenti documenti per l’espletamento della gara e che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto:

- lettera invito a ditte

- elenco ditte da invitare (non oggetto di pubblicazione)

- foglio patti e condizioni

 3) di affidare i lavori del lotto n. 4, relativi al taglio erba con decespugliatore all’interno dei centri
abitati delle frazioni e delle zone artigianali dove non è possibile intervenire con mezzo meccanico
(trattore) con applicata decespugliatrice idraulica, ad imprese agricole dirette coltivatrici come da
convezione stipulata con Delibera di Giunta Comunale n. 157 del 09/08/2015;

4) prenotare l’impegno di spesa di € 4.000,00 IVA compresa per l’acquisto di attrezzature per taglio
erba da parte degli operatori comunali (n. 2 decespugliatori e n. 1 trincia erba), sui fondi del
capitolo n. 2008/1 già individuato in sede di approvazione da parte della Giunta comunale con l’atto
n. 78 del 26/04/2018;

5) prenotare l’impegno di spesa di € 42.959,25 IVA compresa per i precedenti punti nn. 1 e 3), sui
fondi del capitolo n. 2008/1 già individuato in sede di approvazione da parte della Giunta comunale
con l’atto n. 78 del 26/04/2018;

@-@ - Pag. 3 - @-@



Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 4 - @-@


